Протокол №6

               родительского собрания в 9 «А» классе МБОУ «СОШ №16»
                                        (в дистанционной форме)
 по теме: «Итоги 2019-2020 учебного года. Отчисление и выдача аттестатов».
Дата проведения: 16.06.2020 г.
Присутствовали: Эмирова А.С. (директор), Талибова Р.Т. (зам.директора по УВР), Мурадханова Д. А.(классный руководитель), учителя-предметники, родители учащихся 9 «А» класса (18 человек).

Цель:
- Подвести итоги 2019-2020 учебного года; организация выдачи аттестатов.
- Создание условий для взаимодействия педагогов и родителей по жизнеустройству учащихся 9-го класса после выпуска; помощь семье в правильной профессиональной ориентации ребенка.
                                                  Повестка дня:
1. Итоги 2019-2020 учебного года. Приказ «Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса».
2. Отчет о достижениях 9 «А» класса за 2019-2020 учебный год.
3. Выбор образовательных организаций среднего профессионального образования.
4. Разное.
По первому вопросу выступила Талибова Р. Т., зам. директора по УВР, она ознакомила родителей с Приказом №54 от 15.06.2020 г. «Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса»;

По второму и третьему вопросу выступила Мурадханова Д. А., классный руководитель 9 «А» класса, она подвела итоги окончания 2019-2020 учебного года, говорила о достижениях 9 «А» класса, о дате вручения аттестатов об основном общем образовании и приложений к ним.

Далее говорили о местных учебных заведениях, предоставляющих среднее профессиональное образование.
Решили:                                                                                                                                                    родителям полученную информацию принять к сведению.

Председатель родительского комитета:  Магомедова М.М.

Дата: 16.06.2020 г.